CADERNO 2  15SEGUNDA-FEIRA, 16 DE ABRIL DE 2012

Destino(s):
Moju/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541894572/Jamir Júnior Paraguassú Macedo (Fiscal Estadual
Agropecuário) / 1.5 diárias (Completa) / de 29/03/2012 a 30/03/2012<br
Ordenador: ROSILENE DA SILVA LIMA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 366135

PORTARIA: 1333/2012
Objetivo: Buscar material permanente adquiridos pelo Convênio
MAPA/ANIMAL/VEGETAL.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: PARAGOMINAS/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572233881/Hilton Azevedo Santana (Agente de Defesa Agropecuária)
/ 1.5 diárias (Completa) / de 29/03/2012 a 30/03/2012<br
Ordenador: ROSILENE DA SILVA LIMA

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 366065

PORTARIA Nº 080/12 de 09-04-2012. Artigo Primeiro:
TRANSFERIR por necessidade de serviço, o gozo de férias do
servidor Getúlio Villas Moreira, matrícula nº 55588260/1, ocupante
do Cargo de Secretário Geral, referente ao período aquisitivo de
29-03-10 a 28-03-11 de 02-04-2012 a 01-05-2012 para 02-07-
2012 a 31-07-2012. JOSÉ ARTUR GUEDES TOURINHO - Presidente

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 366230

PORTARIA: 094/12
Objetivo: Para participar do Treinamento e reunião de grupos de
trabalho CNAE - Subclasse.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94. de 24 de janeiro de 1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Rio de Janeiro/RJ - Brasil<br
Servidor(es):
2021900/Elizabeth Palheta Silva (Técnico do Registro Mercantil)
/ 5.5 diárias (Completa) / de 15/04/2012 a 20/04/2012
5013771/Soraia Mello Cardoso (Assistente Administrativo) / 5.5
diárias (Completa) / de 15/04/2012 a 20/04/2012<br
Ordenador: José Artur Guedes Tourinho

DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 365941

PORTARIA Nº 140/2012-GRES
DESIGNAR a Técnica de Planejamento e Gestão em Turismo, Srª.
CRISTIANE DE SOUSA PINHO MENDONÇA, matrícula de n°
54197949/1, para responder pela Gerência de Assuntos Internacionais
desta Companhia Paraense de Turismo – PARATUR, no período de
02/05 a 31/05/2012, durante a ausência da titular, por motivo de férias.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 09 de abril de 2012.
ALBINO BARBOSA
Diretor Administrativo e Financeiro

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 366046

Inexigibilidade: 2012/3
Data: 11/04/2012
Valor: 4.000,00
Objeto: Prestação de serviços técnicos de montagem,
desmontagem e ambientação de estande de 16m2 para o evento
denominado “PARÁ NEGÓCIOS”.
Fundamento Legal: Art. 25, caput da Lei Federal Nr. 8.666/93
e suas alterações posteriores, bem como, considerando os
documentos e elementos que instruem o Processo nr. 2012/590.
Data de Ratifi cação: 11/04/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
23695132863170000    339039              0101000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: EVENTUM PLANEJAMENTO LTDA.
Endereço: Av Vinte E C de Setembro, Bairro: Marco, 1537
CEP. 66093-005 - Belém/PA
Email: www.eventum@eventumbrasil.com.br
Telefone: 9132362000 Fax: 9132362000
Ordenador: Adenauer Marinho de Oliveira Góes

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 366054

Ato: RATIFICAÇÃO
Numero da Inexigibilidade: 2012/3
Data: 11/04/2012
Ordenador: Adenauer Marinho de Oliveira Góes

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 366071

Inexigibilidade: 2012/4
Data: 11/04/2012
Valor: 4.000,00
Objeto: Prestação de serviços de comercialização de estande de
16m2, para o evento denominado ‘PARÁ NEGÓCIOS”.
Fundamento Legal: Art. 25, caput da Lei Federal nr. 8.666/93
e suas alterações posteriores, bem como, considerando os
documentos e elementos que instruem o Processo Nr. 2012/590.
Data de Ratifi cação: 11/04/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
23695132863170000    339039              0101000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: DAZ E ACONTECE CERIMONIAL E EVENTOS LTDA.
Endereço: R dos Mundurucus, Bairro: Jurunas, 2268
CEP. 66035-360 - Belém/PA
Email: www.fazeacontece.com.br
Telefone: 9132238575
Ordenador: Adenauer Marinho de Oliveira Góes

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 366077

Ato: RATIFICAÇÃO
Numero da Inexigibilidade: 2012/4
Data: 11/04/2012
Ordenador: Adenauer Marinho de Oliveira Góes

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 366155

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 364581
PORTARIA: 169

Objetivo: Transportar o caminhão de Belém para o município de
Marapanim, que foi utilizado para dar apoio em um dos pontos
da Feira da Semana Santa 2012.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Marapanim/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5893754/Jailson Oliveira Primo (Motorista) / 0.5 diárias
(Completa) / de 16/04/2012 a 16/04/2012<br
Ordenador: Henrique Kiyoshi Sawaki

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 366395

PORTARIA: 175
Objetivo: Ministrar aulas práticas e teóricas, apresentar o projeto
de ostreicultura e do desenvolvimento do manejo do caranguejo
nos municípios de Terra Alta e Curuçá, para os alunos do curso
Técnico em Aquicultura do InstitutoFederal do Pará - IFPA -
Campos Altamira.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Curuçá/PA - Brasil
Terra Alta/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5894106/Alexandre Jose Machado Bragança (Técnico em Gestão
de Pesca e Aquicultura) / 4.5 diárias (Completa) / de 16/04/2012
a 20/04/2012
5893764/Rafael Seixas dos Santos Leão (Motorista) / 4.5 diárias
(Completa) / de 16/04/2012 a 20/04/2012<br
Ordenador: Luiz Sergio Borges

DIÁRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 365937
PORTARIA Nº. 0115/2012 /NGPR

BELÉM, 10 DE ABRIL DE 2012.
A Coordenadora de Administração e Gerenciamento, no exercício
de suas atribuições legais, estabelecidas pela PORTARIA Nº
1.459 de 02 de fevereiro de 2011 e de acordo com o processo
nº 2012/160702.

RESOLVE:
CONCEDER 11(onze) meias diárias, ao servidor Arnaldo
Henrique de Oliveira, cargo de Motorista, matricula 3272435/1,
para custear as despesas de viagem para aos municípios de
Ananindeua/PA, Belém (Mosqueiro)/PA, Marituba/PA, Santa
Bárbara/PA, Colares/PA, Castanhal/PA, Curuça/PA, Igarapé-
Açu/PA, Inhangapi/PA, Magalhães Barata/PA, Maracaña/
PA, Marapanim/PA e Santo Antônio do Tauá/PA no período de
09/04 a 20/04/2012, com o objetivo de Conduzir o servidor
da Secretária de Estado de Indústria, Comércio e Mineração –
SEICOM, Sr Kleber da Costa Lobo Junior, que irá vistoriar e fazer
levantamento das Patrulhas Mecanizadas do Governo do Estado
do Pará.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Débora Mariane de Assis Fernandes
Coordenadora de Administração e Finanças

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 366114

PORTARIA: 118/2012
Objetivo: Ofi cializar solicitação de sessão do auditório do Fórum
de Justiça De Abaetetuba, averiguar situação do fornecedor
de refeições e de espaço para servir estas para o evento de
apresentação de “ Diagnóstico Socioeconômico e Ambiental de
Abaetetuba.
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Abaetetuba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55590333/Paulo Santana Rêgo Gomes (Gerente de
Desenvolvimento Local) / 0.5 diárias (Completa) / de 13/04/2012
a 13/04/2012
32137970/Raimundo Cavalcante de Araújo (Motorista) / 0.5
diárias (Completa) / de 13/04/2012 a 13/04/2012<br
Ordenador: ANTONIO CARLOS PAULA NEVES DA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 366012

PORTARIA: 243/2012
Objetivo: Conduzir o veículo desta Secretaria com a equipe
técnica que dará continuidade às ações e atividades do Projeto
Técnico de Trabalho Social – PTTS.
Fundamento Legal: Decreto nº. 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Bragança/PA - Brasil<br
Servidor(es):
20423631/JOÃO BORGES PRESTES (Motorista) / 3.5 diárias
(Completa) / de 17/04/2012 a 20/04/2012<br
Ordenador: Márcio Godoi Spíndola

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 366044

PORTARIA: 244/2012
Objetivo: Executar atividades referente ao projeto de educação,
saúde e mobilização social, desenvolvida junto às famílias
benefi ciadas pelo PTTS, professores e lideranças comunitárias.
Fundamento Legal: Decreto nº. 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Irituia/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572138042/CLÁUDIO DUSIK (Gerente) / 2.5 diárias (Completa)
/ de 18/04/2012 a 20/04/2012<br
Ordenador: Márcio Godoi Spíndola

AVISO DE JULGAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 366147

AVISO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA N° 008/2012 - CPL/SEIDURB

A Secretaria de Estado de Integração Regional, Desenvolvimento
Urbano e Metropolitano, através da Comissão Permanente de
Licitação, instituída pela PORTARIA Nº 235/2012, torna público
que, na abertura do processo licitatório CONCORRÊNCIA Nº
008/2012-CPL/SEIDURB, tipo “MENOR PREÇO GLOBAL”, cujo
objeto é a contratação de empresa de engenharia para execução